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Forhold og anklager ham, han dømmes af 
en særlig Domsmyndighed. Men hvad der 
kan være Ret for en forhærdet Forbryder, 
maa Landets Skatteborgere ogsaa kunne 
opnaa. Det drejer sig ikke om at skaane 
de Borgere, som med Forsæt opgiver for- 
kerte Indtægter, thi de har intet Krav paa 
nogen som helst Overbærenhed, men Spørgs- 
maalet er, om man skal gøre, hvad der 
kan gøres, for, at Landsoverskatteraadets 
Afgørelser kan blive saa retfærdige som 
muligt og nyde Tillid i Befolkningen 홢 
det gør de nemlig ikke nu. Det af mig 
fremdragne Forhold er slet ikke, som den 
højtærede Finansminister synes at ville 
reducere det til, et Spørgsmaal om, hvor- 
vidt en Tjenestemand i Landsoverskatte- 
raadet har optraadt mere eller mindre 
hensynsfuldt, nej, Sagen er, at hvis den 
Skatteborger, jeg omtalte, ikke havde staaet 
fast, var han blevet dømt til Efterbetaling. 
Der er mange af dem, som intet Regnskab 
fører, der ikke er i Stand til at redegøre 
klart for sig, og derfor skriver de under paa 
et Dokument, som bliver dem forelagt af 
Landsoverskatteraadet, og det vides jo, at 
i adskillige Tilfælde er saadanne Skatte- 
borgere senere blevet fritaget for at efter- 
betale Skat og Bøder, naar de har faaet 
Folk til at hjælpe sig, som har Forstand 
paa disse Forhold. Jeg henstiller derfor 
til den højtærede Finansminister, at han 
søger at ordne Forholdene saaledes, at 
Landsoverskatteraadets Afgørelser bliver 
retfærdige, saa at man kan stole paa dem. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Steen har  Ordet for en kort Bemærkning. 

Steen: Den højtærede Kirkeminister 
fremsatte nogle Udtalelser vedrørende Sam- 
menlægningen af de smaa Præsteembeder. 
Det; glædede mig at høre den højtærede 
Minister sige, at under saadanne Forhand- 
linger med Menighedsraadene vilde Mini- 
steriet tage rimeligt Hensyn til bestaaende 
Forhold og Menighedens Ønsker, men denne 
Udtalelses Værdi svækkes jo i betydelig 
Grad, naar Ministeren senere i sit Svar til 
mig angaaende Forholdene i Udby erklærer, 
at Udby Sogn er et af de Sogne, som skal 
lægges sammen med et andet Sogn. Naar 
Ministeriet, forinden Forhandlingerne tager 
deres Begyndelse, har sit 홢skal" færdigt, er 
der jo ikke meget at forhandle om. Den 
højtærede Minister udtalte, at Forhand- 
lingerne angaaende det af mig fremdragne 
Forhold antagelig, kunde være afsluttede 
om ca. 14. Dage. Jeg tillader mig at spørge 
den højtærede Minister, hvad det er for 

Forhandlinger, det drejer sig om, og om, 
med hvem disse Forhandlinger føres, thi 
indtil for et Pår Dage siden var det i hvert 
Fald ikke med Menighedsraadet i Udby. 

Formanden:  Det ærede Medlem Hr. 
Axel Møller har Ordet, for en kort Be- 
mærkning. 

Axel Møller: Jeg takker den højt- 
ærede Erhvervsminister for hans velvillige 
Udtalelser om Skibsfarten og haaber, at 
det saa ogsaa maa føre til et Resultat. Jeg 
sidder inde med en meget omfangsrig Stati- 
stik, som bekræfter Rigtigheden af mine 
Udtalelser om Skibsfartens daarlige Stilling 
i de senere Aar. 

Hvad det islandske Nævn angaar, har 
den højtærede Minister dels bekræftet mine 
Udtalelser, dels vist, at han ikke rigtig har 
forstaaet det, jeg har paapeget, nemlig at 
Lovforslag ikke, saaledes som det er fore- 
skrevet i Forbundslovens Art. 16 og i § 6 
i Anordningen af 28. Maj 1919, som Hoved- 
regel forelægges for det samlede Nævn 
forinden Vedtagelsen i Altinget eller Rigs- 
dagen. Endvidere har jeg paavist, at vore 
Udgifter til Island ifølge det sidst afIàgte 
Statsregnskab udgør. betydeligt over en 
halv Million Kroner fordelt paa forskellige 
Ministerier. Jeg har i og for sig ikke kriti- 
seret Størrelsen af disse Udgifter, skønt de - 
er større end før Adskillelsen, men kun sagt, 
at vi hernede saa ogsaa med Billighed kan 
forlange, at^ Ligeretsbestemmelsen i For- 
bundsloven ikke gøres mere eller mindre 
illusorisk ved de strenge islandske Bopæls- 
betingelser 홢 og det er det, der sker nu. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
P. Andersen har Ordet for en kort Be- 
mærlming. 

P. Andersen: Jeg blev noget forbavset 
over den Form, det ærede Medlem Hr. 
Hendriksen anvendte i nogle Bemærkninger 
til mig. Jeg har det Indtryk, at dét ærede 
Medlem sætter megen Pris paa at komme 
til at spille en Rolle indenfor disse Mure, 
og jeg vil derfor henstille til ham 홢 hvis 
han ønsker, at hans Bestræbelser skal føre 
til noget 홢 at være sikker i sin Sag, naar 
han udtaler sig og mener at kunne tillade 
sig at sige om andre, at de fremfører urigtige 
Paastande. _ Det er noget saadant, han har 
sagt om mig, idet han kalder det urigtigt, ! 
hvad jeg har sagt, at Købmænd foretrækker 
udenlandske Sejlskibe for danske,. og han 
nedlægger en bestemt Protest mod denne 
Paastand, som han kalder ganske urigtig. 


